

Gmina Goleszów
ul. 1 Maja 5
43-440 Goleszów

IR.271.4.2016.ZK

Do wszystkich
uczestników postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: ***Dostawa średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Puńców.***

Wyjaśnienie treści SIWZ

Zamawiający - Gmina Goleszów, działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) zawiadamia, że do powyższego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z silnikiem o mocy 206 kW?
Odpowiedź Zamawiającego.
Zamawiający nie wyraża zgody na silnik o mocy 206 kW. Zgodnie ze szczegółowym opisem zamówienia pojazd musi być wyposażony w silnik o mocy minimum 213 kW.
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie podwozia z 2015 r. natomiast zabudowy z 2016 r.?
Odpowiedź Zamawiającego.
Zamawiający wymaga aby podwozie i zabudowa wyprodukowane były w roku 2016.
3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z ogumieniem pojedynczym osi tylnej?
Odpowiedź Zamawiającego.
Zamawiający nie wyraża zgody na pojedyncze ogumienie tylnej osi.
4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu bez elektrycznego sterowania i ogrzewania lusterek bocznych?
Odpowiedź Zamawiającego.
Zamawiający nie wyraża zgody na takie rozwiązanie
5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z fotelem dla kierowcy montowanym na stałe bez możliwości regulacji?
Odpowiedź Zamawiającego.
Zamawiający nie wyraża zgody aby zamontowany fotel kierowcy nie posiadał możliwości regulacji.
6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu ze szkieletem zabudowy wykonanym ze stali nierdzewnej oraz aluminium i poszyciem z blachy aluminiowej?

Odpowiedź Zamawiającego.

Zamawiający nie wyraża zgody na takie rozwiązanie.

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu ze zbiornikiem na środki gaśnicze wykonanym ze stali nierdzewnej?

Odpowiedź Zamawiającego.

Zamawiający nie wyraża zgody na takie rozwiązanie.

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu wyposażonego w autopompę pożarniczą o wydajności 463 l/min przy ciśnieniu 40 bar?

Odpowiedź Zamawiającego.

Zamawiający nie wyraża zgody na takie rozwiązanie. Wymaga aby pojazd był wyposażony w autopompę dwuzakresową o wydajności min. 2500 l/min przy ciśnieniu 0,8 MPa i głębokości ssania 1,50 m oraz wydajności min. 500 l/min przy ciśnieniu 4,0 MPa.

9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu wyposażonego w profile aluminiowe umożliwiające regulację pól w zabudowie?

Odpowiedź Zamawiającego.

Zamawiający nie wyraża zgody na takie rozwiązanie.

10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z drabiną wejściową na dach zabudowy wykonaną z aluminium?

Odpowiedź Zamawiającego.

Zamawiający nie wyraża zgody na takie rozwiązanie.

11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z dachem zabudowy pokrytym blachą ryflowaną?

Odpowiedź Zamawiającego.

Zamawiający nie wyraża zgody na takie rozwiązanie.

12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z oświetleniem pola pracy realizowanym przez lampy LED?

Odpowiedź Zamawiającego.

Tak – Zamawiający dopuszcza zamiennie oświetlenie pola pracy poprzez lampy LED.

13. **Dot.: pkt 2 zał. nr 1**

Zamawiający wymaga dostarczenia fabrycznie nowego samochodu na podwoziu wyprodukowanym w 2016 roku.

Czy Zamawiający dopuści pojazd z zabudową wyprodukowaną w 2016 roku na fabrycznie nowym, nie używanym podwoziu wyprodukowanym w 2015 roku.

Odpowiedź Zamawiającego.

Zamawiający nie wyraża zgody na takie rozwiązanie.

14. **Dot.: pkt 3 zał. nr 1**

Zamawiający wymaga by podwozie było wyposażone w silnik o mocy min. 213 kW (290 KM).

Czy Zamawiający dopuszcza dostarczenie pojazdu wyposażonego w silnik o mocy 210 kW (285 KM)? Różnica w stosunku do mocy wymaganej wynosi tylko 3 kW, co nie będzie miało żadnego wpływu na walory użytkowe samochodu.

Odpowiedź Zamawiającego.

Zamawiający nie wyraża zgody na silnik o mocy 210 kW. Zgodnie ze szczegółowym opisem zamówienia pojazd musi być wyposażony w silnik o mocy minimum 213 kW (290 KM).

15. Dot.: pkt 9 zał. nr 1

Zamawiający wymaga by maksymalna długość samochodu wynosiła 7500mm.

Czy Zamawiający dopuści maksymalną długość samochodu wynoszącą ok. 8050mm?

Odpowiedź Zamawiającego.

Zamawiający wymaga aby maksymalna długość pojazdu nie przekraczała 7500 mm.

16. Dot.: pkt 10 zał. nr 1

Zamawiający wymaga by kabina pojazdu była zawieszona na poduszkach pneumatycznych z systemem samopoziomującym.

Tak postawione wymaganie Zamawiającego jest w tym przypadku pozbawione technicznie logicznego uzasadnienia. Z uwagi na fakt, iż tylko jeden producent oferuje takie rozwiązanie, tak określone wymagania, wedle naszego odczucia, zostały postawione nie po to by spełniały się w codziennym użytkowaniu, lecz by utrudnić uczciwą konkurencję, i by w postępowaniu wziął udział producent oferujący pojazdy na podwoziach firmy MAN.

Niemniej pytamy: czy Zamawiający dopuszcza mechaniczne zawieszenie kabiny w sześciu punktach, które, z racji przeznaczenia pojazdu, lepiej będzie się sprawdzać w codziennym użytkowaniu i w żaden sposób nie ustępuje rozwiązaniom wymagany przez Zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego.

Zamawiający dopuszcza mechaniczne zawieszenie kabiny w sześciu punktach.

17. Dot.: pkt 10 zał. nr 1

Zamawiający wymaga by kabina pojazdu była wyposażona w szyberdach.

Wywietrznik dachowy (szyberdach) ze względu na jego wymiary nie może być traktowany jako wyjście awaryjne, a wymóg posiadania w kabinie klimatyzacji powoduje, że nie ma konieczności wentylowania kabiny przez wywietrznik.

Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z kabiną nie wyposażoną w wywietrznik dachowy (szyberdach)?

Odpowiedź Zamawiającego.

Zamawiający bezwzględnie wymaga aby kabina pojazdu posiadała szyberdach.

18. Dot.: pkt 10 zał. nr 1

Zamawiający wymaga by lusterka zewnętrzne, były elektrycznie sterowane i podgrzewane.

Czy Zamawiający dopuści by lusterka zewnętrzne główne były sterowane i podgrzewane elektrycznie natomiast szerokokątne były podgrzewane ale bez sterowania elektrycznego?

Odpowiedź Zamawiającego.

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

19. Dot.: pkt 19 zał. nr 1

Zamawiający wymaga ogumienia z bieżnikiem terenowym dostosowanym do różnych warunków atmosferycznych.

Czy Zamawiający dopuści ogumienie z bieżnikiem uniwersalnym szosowo-terenowym dostosowanym do różnych warunków atmosferycznych?

Zwracamy uwagę Zamawiającego, że samochody uterenowione z kołami bliźniaczymi na tylnej osi są seryjnie wyposażone w wyżej wymienione opony i nie ma możliwości zastosowania ogumienia z bieżnikiem typowo terenowym.

Odpowiedź Zamawiającego.

Tak - Zamawiający wyraża zgodę na ogumienie z bieżnikiem uniwersalnym szosowo-terenowym dostosowanym do różnych warunków atmosferycznych.

20. Dot.: pkt 22 zał. nr 1

Zamawiający wymaga by zabudowa była z materiałów odpornych na korozję (kompozyt, stal nierdzewna, aluminium). Poszycie zewnętrzne w całości wykonane z kompozytu w kolorze RAL 3000 bez lakierowania.

Czy Zamawiający dopuści zabudowę wykonaną z materiałów odpornych na korozję typu stal nierdzewna oraz aluminium z poszyciami wykonanymi z anodowanej blachy aluminiowej lakierowanej w kolorze RAL 3000?

Czy Zamawiający dopuści wykonanie zabudowy wykonanej z laminatu poliestrowo szklanego lakierowanego w kolorze RAL 3000?

Odpowiedź Zamawiającego.

Zamawiający bezwzględnie wymaga aby poszycie zewnętrzne wykonane było z kompozytu w kolorze RAL 3000 bez lakierowania.

21. Dot.: pkt 24 zał. nr 1

Zamawiający wymaga by system mocowania półek w skrytkach był na prowadnicach wykonanych ze stali nierdzewnej kwasoodpornej.

Czy Zamawiający dopuszcza zamontowanie prowadnic wykonanych z innych materiałów nierdzewnych np. aluminium?

Odpowiedź Zamawiającego.

Zamawiający bezwzględnie wymaga aby system mocowania półek w skrytkach był na prowadnicach wykonanych ze stali nierdzewnej kwasoodpornej.

22. Dot.: pkt 27 zał. nr 1

Zamawiający wymaga by powierzchnie podestów roboczych, dachu, podłogi kabiny, belki najazdowej w wykonaniu antypoślizgowym (nie dopuszcza się zastosowania blachy ryflowanej).

Informujemy Zamawiającego, że najodpowiedniejszym materiałem na wykończenie podestów roboczych jest aluminiowa lub stalowa blacha ryflowana. Jest to materiał najbardziej wytrzymały na uszkodzenia oraz łatwy do utrzymania w czystości.

Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie aluminiowej lub stalowej blachy ryflowanej jako materiału do wykończenia podestów roboczych.

Odpowiedź Zamawiającego.

Zamawiający nie wyraża zgody na takie rozwiązanie.

23. Dot.: pkt 6 oraz 35 zał. nr 1

Zamawiający w punkcie 6 wymaga zbiornika o pojemności min. 3500 litrów, natomiast w punkcie 35 zbiornika o pojemności 3500 litrów.

Rozumiemy zatem, że zamawiający dopuszcza do postępowania samochodu ze zbiornikiem o pojemności min. 3500 litrów?

Odpowiedź Zamawiającego.

Zamawiający wymaga by pojazd posiadał zbiornik o pojemności minimum 3500 l.

24. Dot.: pkt 38 zał. nr 1

Zamawiający wymaga autopompy dwuzakresowej o wydajności 500 l/min. przy ciśnieniu 4 MPa.

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu, którego autopompa na stopniu wysokiego ciśnienia posiada wydatek min. 400 l/min, tak więc z zapasem spełnia wymagania obowiązującej normy PN-EN 1846 oraz, co ważniejsze – w zupełności wystarcza do zasilania linii szybkiego natarcia?

Zwracam uwagę na fakt, że zaproponowana wydajność z naddatkiem spełnia wymagania Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 czerwca 2007 r. w sprawie wykazu wyrobów służących zapewnieniu zasad bezpieczeństwa publicznego lub ochronie zdrowia i życia oraz mienia, a także zasad wydawania dopuszczenia tych wyrobów do użytkowania (Dz. U. z 2007 r. Nr 143 poz. 1002) z późn. zmianami i w zupełności wystarcza do zasilania wymaganej przez Zamawiającego jednej linii szybkiego natarcia i skutecznego prowadzenia akcji gaśniczej.

Odpowiedź Zamawiającego.

Zamawiający bezwzględnie wymaga aby pojazd był wyposażony w autopompę dwuzakresową o wydajności min. 2500 l/min przy ciśnieniu 0,8 MPa i głębokości ssania 1,50 m oraz wydajności min. 500 l/min przy ciśnieniu 4,0 MPa.

25. Dot.: pkt 48 zał. nr 1

Zamawiający wymaga by układ wodno-pianowy był wyposażony w ręczny dozownik środka pianotwórczego.

Czy zamawiający dopuści układ wodno-pianowy wyposażony w automatyczny dozownik środka pianotwórczego?

Odpowiedź Zamawiającego.

Zamawiający wymaga by układ wodno-pianowy był wyposażony w ręczny dozownik środka pianotwórczego.

26. Dot.: pkt 2 dodatkowych wymagań, zał. nr 1

Zamawiający wymaga by do oferty dołączyć ważne świadectwo dopuszczenia CNBOP na oferowany pojazd.

Trzeba zaznaczyć, że świadectwo dopuszczenia jest dokumentem potrzebnym przy wprowadzaniu samochodu do podziału bojowego. Wymaganie go na etapie składania ofert służy jedynie ograniczeniu ilości wykonawców mogących złożyć ważną ofertę, tym bardziej, jeśli wymagane parametry dla pojazdu jest w stanie spełnić i przedłożyć dokument wyłącznie jedna firma.

Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści dostarczenie świadectwa dopuszczenia w dniu odbioru faktycznego pojazdu?

Odpowiedź Zamawiającego.

Zamawiający będzie wymagał przedłożenia świadectwa dopuszczenia od Wykonawcy, z którym zawarta będzie umowa dostawy. Świadectwo dopuszczenia do użytkowania w jednostkach straży pożarnej wystawione przez Centrum Naukowo-Badawcze Ochrony Przeciwpowodziowej Wykonawca winien dostarczyć Zamawiającemu wraz z pojazdem.

W związku z powyższym Zamawiający:

1. Modyfikuje treść SIWZ w ten sposób, że:

- 1) W rozdziale VI w punkcie 3 dodaje się zdanie: ***„Świadectwo, o którym mowa powyżej Wykonawca przedłoży Zamawiającemu najpóźniej wraz z pojazdem”.***
- 2) W załączniku Nr 1 do SIWZ w części Dodatkowe wymogi punkt 2 otrzymuje brzmienie: ***„Niezbędne dokumenty, w tym potwierdzające spełnienie norm i przepisów, Wykonawca dostarczy najpóźniej do dnia odbioru końcowego.”***

2. W ogłoszeniu o zamówieniu sekcja III.6) zdanie

„W celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego, Zamawiający żąda przedłożenia ważnego świadectwa dopuszczenia do użytkowania w jednostkach ochrony przeciwpożarowej wystawione przez CNBOP.”

zmienia się na:

„W celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego, Zamawiający żąda przedłożenia, najpóźniej w dniu przekazania pojazdu, ważnego świadectwa dopuszczenia do użytkowania w jednostkach ochrony przeciwpożarowej wystawionego przez CNBOP.”

Wójt Gminy

/-/ Krzysztof Głajcar